2

Проект
Правительство Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 25.03.2022 № 136-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Улановской области
от 25.03.2022 № 136-П «Об иных случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и (или) муниципальных нужд
у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения нужд Ульяновской области и о порядке осуществления закупок в этих случаях» следующие изменения:
1) в пункте 1 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
2) в Правилах осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ульяновской области и (или) муниципальных нужд муниципальных образований Ульяновской области
у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в иных случаях:
а) в абзаце шестом пункта 5 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
б) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. При осуществлении заказчиком закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с настоящими Правилами
в контракте должны быть указаны реквизиты распоряжения или постановления, на основании которого осуществляется закупка. При этом обоснование цены контракта должно являться неотъемлемой частью контракта.»;
в) дополнить пунктами 10-14 следующего содержания:

«10. При планировании закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с настоящими Правилами, и при исполнении контрактов, заключённых при осуществлении таких закупок, применяются положения Закона о контрактной системе, касающиеся закупок, осуществляемых в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 93 Закона
о контрактной системе, с учётом положений пунктов 11 и 12 настоящих Правил.

11. Информация о контрактах, заключённых при осуществлении закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии
с настоящими Правилами, включается в соответствующий реестр контрактов, заключённых заказчиками, предусмотренный статьёй 103 Закона о контрактной системе. Информация и документы, включённые в реестр контрактов, заключённых заказчиками, при осуществлении закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с настоящими Правилами, не размещаются на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт).

12. При исполнении контрактов, заключённых при осуществлении закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с настоящими Правилами, применяются положения частей 13 и 14 статьи 94 Закона о контрактной системе. Документы, предусмотренные частями 13 и 14 статьи 94 Закона о контрактной системе, не размещаются на официальном сайте.

13. Запреты, установленные статьями 15, 16 и 17 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», не распространяются
на отношения, связанные с осуществлением заказчиками закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ульяновской области
и муниципальных нужд муниципальных образований Ульяновской области
у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии
с настоящими Правилами.
14. Заказчик не позднее 3 рабочих дней со дня, следующего за днём заключения контракта, должен направить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской области уведомление о заключении контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и копию заключенного контракта.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования
Председатель

Правительства области                                                                          В.Н.Разумков